
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO BEKA, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 
primer trimestre del ejercicio 2022, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta apartado 2 b) de la 
Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores.  

 
 
Se adjunta el detalle de las operaciones realizadas, incluyendo dos operaciones realizadas el pasado 
trimestre, que por error no fueron informadas anteriormente. 
 

 
 

En Barcelona, 7 de abril de 2022 
El Presidente del Consejo de Administración - D. Jaume Dedeu i Bargalló 

Saldo  el  31/12/2021 103.116,08 13.813
03/01/2022 05/01/2022 1 Compra 1 6,85 -9,07 103.107,01 13.814
04/01/2022 06/01/2022 1 Compra 180 6,95 -1.254,87 101.852,14 13.994
14/01/2021 18/01/2022 1 Compra 100 6,95 -698,74 101.153,40 14.094
17/01/2022 19/01/2022 1 Compra 100 6,80 -683,73 100.469,67 14.194
17/01/2022 19/01/2022 1 Venta -70 7,00 486,31 100.955,98 14.124
20/01/2022 24/01/2022 1 Compra 145 6,80 -989,81 99.966,17 14.269
28/01/2022 01/02/2022 1 Compra 140 6,50 -913,79 99.052,38 14.409
16/02/2022 18/02/2022 1 Venta -100 6,70 666,27 99.718,65 14.309
17/02/2022 21/02/2022 1 Venta -100 6,85 681,27 100.399,92 14.209
08/03/2022 10/03/2022 1 Compra 200 6,60 -1323,89 99.076,03 14.409
16/03/2022 18/03/2022 1 Venta -100 6,75 671,27 99.747,30 14.309
18/03/2022 22/03/2022 1 Venta -1 6,90 4,68 99.751,98 14.308
25/03/2022 29/03/2022 1 Venta -108 6,75 725,26 100.477,24 14.200
28/03/2022 30/03/2022 1 Venta -100 6,75 671,27 101.148,51 14.100
30/03/2022 01/04/2022 1 Venta -100 6,80 676,27 101.824,78 14.000

-59,24 101.765,54 14.000
Saldo  el  31/03/2021 101.765,54 14.000
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Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/12/2021 13.813 103.116,08
Compras (7 operaciones) 866 -5.848,85 6,75
Ventas (8 operaciones) -679 4.610,90 6,79
Gastos de las operaciones -53,35
Otros gastos asociados a la cuenta -59,24
Saldo final a 31/03/2022 14.000 101.765,54

Precio Medio


